БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛОКОТСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от "27" ноября 2019 года № 4-25
п. Локоть

"О внесении изменений в решение
Локотского поселкового Совета
народных депутатов от "19" ноября 2015 года
№ 3-86 "О налоге на имущество физических
лиц на территории МО «Локотское городское
 поселение" Брасовского района Брянской области»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ, в статью 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Локотское городское поселение», Локотской поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Локотского поселкового Совета  народных депутатов от 19 ноября 2015 года № 3-86 "О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Локотское городское поселение"  Брасовского района Брянской области» (в редакции решения от 17.12.2015 г. №3-94) следующие изменения:
1.1.  Абзац 1 пункта 2.1.  изложить в следующей редакции: «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат, единых  недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом,  а также в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, в следующих размерах:».
1.2. В пункте 2.2  после слов «машино-мест» дополнить словами ", в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в п.п. 2 п.2 ст.406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации»".
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Локотского городского поселения.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в  законную силу с 01 января 2020 года,  но не ранее  чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.».

  Глава поселка  Локоть
- председатель Локотского поселкового
 Совета народных депутатов                                                      А.Н. Болотин

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ЛОКОТСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

îò

"

27

"

íîÿáðÿ

2019 ãîäà ¹

4

-

2

5

ï. Ëîêîòü

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ëîêîòñêîãî ïîñåëêîâîãî Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ îò "

19

" íîÿáðÿ 201

5

ãîäà

¹ 3

-

86

"Î íàëîãå

íà èìóùåñòâî

ôèçè÷åñêèõ

ëèö

íà òåððèòîðèè

ÌÎ «Ëîêîòñêîå ãîðîäñêîå

ïîñåëåíèå"

Áðàñîâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 03

àâãóñòà 2018 ãîäà ¹ 334

-

ÔÇ, â ñòàòüþ 406 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

, ðóêî

âîäñòâóÿñü Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ëîêîòñêîå

ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå», Ëîêîòñêîé ïîñåëêîâûé Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ëîêîòñêîãî ïîñåëêîâîãî Ñîâåòà  íàðîäíûõ äåïóòàòîâ îò

19

íîÿáðÿ 201

5

ãîäà ¹ 3

-

86

"Î íàëîãå

íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

íà òåððèòîðèè

ÌÎ «Ëîêîòñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå"  Áðàñîâñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè» (â

ðåäàêöèè ðåøåíè

ÿ

îò

17

.12.201

5

ã. ¹3

-

94)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Àáçàö 1 ï

óíêò

à

2.1

.  èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè: «

æ

èëûõ äîìîâ,

÷àñòåé æèëûõ äîìîâ, êâàðòèð, ÷àñòåé êâàðòèð, êîìíàò

,

åäèíûõ  íåäâèæèìûõ

êîìïëåêñîâ, â ñîñòàâ êîòîðûõ âõîäèò õîòÿ áû îäèí æèëîé äîì,

à òàêæå â

îòíîøåíèè

õîçÿéñòâåííûõ ñòðîåíèé èëè ñîîðóæåíèé, ïëîùàäü êàæäîãî èç êîòîðûõ

íå ïðåâûøàåò 50 êâàäðàòíûõ ìåòðîâ è ê

îòîðûå ðàñïîëîæåíû íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ

äëÿ âåäåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà, îãîðîäíè÷åñòâà, ñàäîâîäñòâà èëè

èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà

, â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ:

».

1

.2.

Â ïóíêòå 2.2

ïîñëå ñëîâ «ìàøèíî

-

ìåñò» äîïîëíèòü ñëîâàìè ", â òîì ÷èñëå

ðàñïîëîæåííûõ â îáúåêòàõ íàëîãîîáëîæåíèÿ, óêàçàííûõ â ï.ï. 2 ï.2 ñò.406 ãëàâû 32

Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»".

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Ëîêîòñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â

çàêîííóþ

ñèëó

ñ

01 ÿíâàðÿ 2020 ãîäà

,

íî íå

ðàíåå

÷åì

ïî èñòå÷åíèè îäíîãî ìåñÿöà ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 01 ÿíâàðÿ 2017 ãîäà.»

.

Ãëàâà ï

îñåëêà

Ëîêîòü

-

ïðåäñåäàòåëü Ëîêîòñêîãî ïîñåëêîâîãî

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ                                                      À.Í. Áîëîòèí